
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСИУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от

Об определении максимального размера дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего налогообложению на 2022 год

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 N 31-РТ "О реализации прав граждан 
на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда 
Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма" и Методикой определения пороговых значений дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 
проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в 
приложении к указанному Закону, руководствуясь приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 июня 2020 г. N 351/пр 
"О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на 2022 год и показателях средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на 2022 года", Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить пороговые значения для принятия решения о признании 
граждан 2022 года:

1.1. Порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
(одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:

1.1.1. Для одиноко проживающего гражданина - 1 024 896 рублей;
1.1.2. Для семьи из двух человек - 2 049 792,12 рублей;
1.1.3. Для семьи из трех человек - 3 074 688,18 рублей;
1.1.4. Для семьи из четырех человек - 4 099 584,24 рублей;
1.1.5. Для семьи из пяти человек - 5 124 480,3 рублей;
1.1.6. Для семьи из шести человек - 4 420 483,2 рублей;
1.1.7. Для семьи из семи человек - 6 149 376,36 рублей;
1.2. Размер среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:
1.2.1. Для одиноко проживающего гражданина - 34 441,33 рублей;
1.2.2. Для семьи из двух человек - 34 441,33 рублей;
1.2.3. Для семьи из трех человек - 34 441,33 рублей. . 1 * * 4

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


2. Сектору по учету и распределению жилья отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района использовать показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего 
постановления, при постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях.

3. Настоящее постановление обнародовать на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 
веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Р.Ф.Хакимуллина.

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

